INDICAÇÃO Nº 00221/2009
Solicita limpeza das calçadas e corte da grama da Av. Três de Maio, em toda a sua extensão, principalmente em frente à Estação Experimental, Bairro Cambará.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza das calçadas e corte da grama da Av. Três de Maio, em toda a sua extensão, principalmente em frente à Estação Experimental, Bairro Cambará.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a calçada da referida Avenida encontra-se em estado precário de conservação. O acúmulo de sujeira e a proliferação de mato têm se mostrado como transtornos para os pedestres e um perigo para a saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00254/2009